
 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Warszawa, 12.06.2025r. 
 

Znak: MAE\298\2025 
Dot.: postępowania nr 338297-2025 z dnia 26.05.2025 r. 

 
 

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji warunków zamówienia w przetargu 
nieograniczonym na „Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych i innych - XLVII 

Grupa Zakupowa MAE” 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, 
że Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej 
dalej „SWZ”. Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. 2024 poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Pełnomocnik Zamawiającego 
przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania, oraz publikuje 
je na http://www.mae.com.pl/bip, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy. 

 

 

Pytanie nr 1 

SWZ Rozdział 3 

Czy MAE Sp. z o.o. jako prowadzący postępowanie będzie koordynował przygotowanie, podpisanie i 

dystrybucję umów sprzedaży z poszczególnymi jednostkami biorącymi udział w postępowaniu? Ile 

umów zostanie zawartych? 

Odpowiedź nr 1  

Pełnomocnik monitoruje i wspiera proces podpisywania umów, jednakże nie prowadzi zbiorczego ich 

kompletowania. Zamawiający otrzymają przygotowane umowy, które będą indywidualnie i 

samodzielnie odsyłać do Wykonawcy razem z dokumentami formalnymi (NIP, REGON, dokument 

umocowania dla osoby podpisującej), służącymi do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy. 

Umowy będą zawierane odrębnie przez poszczególnych Zamawiających których jest 131. 

Pytanie nr 2 

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.3  

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy? 

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z 

poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie 

i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/
http://www.mae.com.pl/bip


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

 

Odpowiedź nr 2  
Pełnomocnik Zamawiających informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen został zweryfikowany 
i oszacowany przez Zamawiających na bazie rzeczywistych zużyć PPE w ciągu ostatnich 12 miesięcy lub 
za cały poprzedni rok - 2024. 

Pytanie nr 3 

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.6 ppkt. a) oraz Załącznik nr 3.2a do SWZ 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
 
Odpowiedź nr 3 
Wzór Pełnomocnictwa (załącznik nr 3.2a do SWZ) wyczerpuje zakres działań Wykonawcy wobec OSD i 
jest od wielu lat bez zastrzeżeń akceptowany przez wszystkie OSD. Opcjonalnie, w razie takiej potrzeby 
może zostać dołączone dodatkowe pełnomocnictwo wg. wzoru Wykonawcy. 

Pytanie nr 4 

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.6 d – dot. ppe o mocy pow. 50 kWp: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze 
Wykonawcy? 
 
Odpowiedź nr 4  
Zgodnie z pkt. 5.6 lit d) dopuszczalne jest zawarcie umowy odkupu na wzorze powszechnie 
stosowanym przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 5 

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.6 d – dot. ppe o mocy powyżej 50 kWp oraz Załącznik nr 1 do SWZ 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie cen godzinowych RDN przy rozliczeniu energii 

wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci w źródle należącym do Zamawiającego. 
 
Odpowiedź nr 5 
Decyzja w tej sprawie należeć będzie do Zamawiającego. Jednocześnie Pełnomocnik informuje, iż po 
weryfikacji poprawna moc instalacji dla PPE 590543570701315964 (Gmina Długosiodło) to 49,88 kWp. 

Pytanie nr 6 

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.6 d oraz Załącznik nr 1 do SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie: 

1) rodzaju posiadanego źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja) 

2) daty uruchomienia źródła; 

3) rodzaju Klienta (prosument, prosument zbiorowy, prosument wirtualny, spółdzielnia energetyczna, 

wytwórca, inne); 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

4) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci; 

5) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 

pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne; 

6) cyklu rozliczeniowego. 
 
Odpowiedź nr 6 
Źródła wytwórcze są to instalacje fotowoltaiczne oraz w 1 przypadku kogeneracja. Zamawiający 
posiadają statusy prosumenta. Wolumen energii podany przez Zamawiających powinien uwzględniać 
autokonsumpcję. Dane dotyczące ilości energii wprowadzanej do sieci zostaną zebrane w miarę 
możliwości przez Zamawiających, jednakże instalacje są na różnych etapach eksploatacji, więc dane te 
mogą być niepełne. Pełnomocnik Zamawiających na tym etapie nie posiada wszystkich szczegółowych 
informacji dotyczących uruchomienia źródła czy cyku rozliczeniowego. Niezbędne informacje zostaną 
przekazane przez Zamawiających przy podpisywaniu umów odkupu energii. 
 

Pytanie nr 7 

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.6 d 

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii rozliczanie punktów 

prosumenckich odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach 

energii (net-billing). Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższy sposób 

rozliczania energii w punktach ze statusem prosumenta.    
 
Odpowiedź nr 7 
Pełnomocnik spodziewa się zgody Zamawiających na powyższy, zgodny z przepisami prawa sposób 
rozliczania energii w punktach ze statusem prosumenta, jednakże ostateczna decyzja w tym zakresie 
należeć będzie indywidualnie do Zamawiających. 
 
Pytanie nr 8 

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.6 d 

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. 

Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych 

dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o 

charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez 

możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 

sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez 

Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni 

formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed 

terminem podpisania umów sprzedaży? 
 
Odpowiedź nr 8 
W sytuacji, gdy OSD nie dopuszcza zmiany/aktualizacji umów przez Wykonawcę, Zamawiający 
samodzielnie dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla 
tych PPE, jednakże dopiero w terminie podpisania umowy odkupu (konieczność wskazania 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

sprzedawcy/odkupującego), a przed terminem rozpoczęcia sprzedaży. Zamawiający oczekuje od 
Wykonawcy aktywnego wsparcia i pomocy w tym zakresie. 

Pytanie nr 9 

SWZ Rozdział 5 pkt. 5.6 d 

W przypadku, gdy PPE ma charakter wytwórcy (moc mikroźródła >50 kW), wymagane jest wskazanie 

i podpisanie przez Odbiorcę oświadczenia o wyborze POB. Czy Zamawiający zobowiązuje się, do 

dokonania powyższego.  
 
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający dopełni obowiązku wskazania i podpisania oświadczenia o wyborze POB. 
 

Pytanie nr 10 

SWZ Rozdział 11 pkt. 11.8 ppkt c) 

Zapis odwołuje się do pkt. 9.5 SWZ, którego nie ma. Prosimy o korektę.  
 
Odpowiedź nr 10 
Pełnomocnik informuje, iż nastąpiła tu omyłka pisarska, a prawidłowym odwołaniem jest pkt. 9.3 SWZ 
– dokumenty dotyczące wadium. 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 3 do SWZ §5 ust. 1 oraz Załącznik nr 2 do SWZ 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza podanie w formularzu oferty odrębnych cen 

jednostkowych dla tabel A, B i C oraz odpowiednio poszczególnych okresów kontraktu. Analogicznie 

prosimy o potwierdzenie, że w §5 ust. 1 każdej umowy, będą wprowadzone odrębne ceny (o ile takie 

zostaną zaoferowane) dla oświetlenia, taryfy Cxx i taryfy Bxx dla roku 2026 i 2027. 
 
Odpowiedź nr 11 
Pełnomocnik potwierdza możliwość podania w formularzu oferty odrębnych cen jednostkowych dla 
tabel A, B i C oraz odpowiednio poszczególnych okresów kontraktu. W każdej umowie, w zależności od 
jej zakresu, zostaną wyszczególnione właściwe stawki dla poszczególnych taryf i okresów ich 
obowiązywania. 

Pytanie nr 12 

Załącznik nr 3 do SWZ §5 ust. 1 i 2 

Czy którykolwiek z Zamawiających posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub 

dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku 

posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem 

i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów 

posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie 

Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję 

oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 
 
Odpowiedź nr 12 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, że Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie posiada 
koncesję na wytwarzanie energii w kogeneracyjnym źródle energii. Dla tego podmiotu, w 
podpisywanej umowie stawka za energię zostanie pomniejszona o aktualnie obowiązującą stawkę 
podatku akcyzowego. Pozostali Zamawiający nie prowadzą działalności koncesjonowanej wymagającej 
posiadania jakiejkolwiek koncesji wydanej przez Prezesa URE. Formularz ofertowy pozostaje bez 
zmian. 
 
Pytanie nr 13 

Załącznik nr 3 do SWZ §5 ust. 2 i 3 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. 

przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: 

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 
 
Odpowiedź nr 13 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przepisy prawa podatkowego, a w szczególności o 
charakterze ustaw mają charakter nadrzędny i zmiana stawki podatku Vat oraz akcyzy następuje 
automatycznie z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów prawa. Aneksy do umów nie są więc 
konieczne i nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowych zapisów. 
 
Pytanie nr 14 

Załącznik nr 3 do SWZ §6 ust. 9 pkt. 3) 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 

rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź nr 14 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, że akceptuje i dopuszcza powszechnie stosowaną przez 
Wykonawcę formę prezentowania danych Nabywcy i Odbiorcy na wystawianych przez niego fakturach 
VAT. 
 
Pytanie nr 15 

Załącznik nr 3 do SWZ §9 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do 

przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie 

Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 

pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 

przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją 

zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.   

 

W przypadku niewyrażenia zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie zapisów umownych: 

1. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w §9 Umowy, nie będzie 

miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla 

okresu zamówienia od .................. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 

miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.                                                            

2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 

elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 

................... do zakończenia umowy.                                                   

3. W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 

r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 

wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023-2025 do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej 

(energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy. 
 
Odpowiedź nr 15 
Pełnomocnik nie oczekuje i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił od razu wskazany procent lub całość 
niezbędnej energii. Wykonawca sam decyduje w jakim modelu biznesowym prowadzi zakup i sprzedaż 
energii, tak więc wprowadzenie tego typu zapisu, mogłoby prowadzić do ograniczenia konkurencji. 
Zgadzamy się, iż późniejsze zmiany cen energii elektrycznej na TGE, będącej przedmiotem umowy nie 
mają związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi przesłanka do korzystania z 
klauzul waloryzacyjnych oraz zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Ponieważ 
umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany konkretnym Wykonawcom, zapisy waloryzacyjne 
wymagane ustawą PZP pozostają bez zmiany. 
 
Pytanie nr 16 

Załącznik nr 3 do SWZ §12 ust. 2 

Wykonawca wnioskuje o to, aby to poszczególni Zamawiający samodzielnie wypowiedzieli obecnie 

obowiązujące umowy w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy.  
 
Odpowiedź nr 16 
Zamawiający posiadający umowy kompleksowe zawarte z Energa-Obrót, ze względu na długie okresy 
ich wypowiedzenia zrobili to już samodzielnie. W pozostałych przepadkach oczekują tego od 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Wykonawcy w procesie zgłaszania do OSD nowych umów do realizacji. Wypowiedzenia należy złożyć 
ze skutkiem na dzień 31.12.2025r. Zamawiający oczekują również zawarcia w ich imieniu właściwych 
umów dystrybucyjnych, zgodnie z Pełnomocnictwem do umowy. 

Pytanie nr 17 

Załącznik nr 3 do SWZ §12 ust. 6 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o określenie (w %) minimalnego szacunkowego zapotrzebowania 

na energię elektryczną w okresie trwania kontraktu. 
 
Odpowiedź nr 17 
Pełnomocnik Zamawiających nie jest w stanie określić takiej wielkości. Ponieważ wolumen energii 
został oszacowany przez Zamawiających na bazie rzeczywistych rocznych zużyć, należy przyjąć, iż 
zostanie on w takiej wielkości zrealizowany. Szacunkowe sumaryczne odchylenie powinno wynieść nie 
więcej niż 2-3 %. 
 
Pytanie nr 18 

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby 

własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W 

przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, 

informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia 

o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. 

Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne 

oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz 

dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną 

przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie 

na działalność koncesjonowaną. 
 
Odpowiedź nr 18 
Zakupiona energia elektrycznej przez Zamawiających wymienionych w pkt 3 SWZ, wykorzystywana 
będzie w całości na ich potrzeby własne, zgodnie z przepisami ustawy Prawo Energetyczne.  
 
Pytanie nr 19 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 

do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 

(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres 

rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
 
Odpowiedź nr 19 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż nie posiada takich szczegółowych danych, a Zamawiający 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

nie są w stanie ich dostarczyć. W zdecydowanej większości przypadków są to jednak okresy 1-
miesięczne. Zapis§ 6 ust.1 umowy w obecnej postaci został wskazany i zaakceptowany przez 
Wykonawców, tak więc jest on wystarczający dla prowadzenia prawidłowych rozliczeń. 
 

Pytanie nr 20 

Załącznik nr 1 do SWZ  

Prosimy o uzupełnienie zestawienia w zakresie każdego PPE o poniższe informacje: 
a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą; 
b) Czy będzie to pierwsza czy kolejna zmiana; 
c) Czy dotychczasowe umowy należy wypowiedzieć i z jakim okresem wypowiedzenia.  

 
Odpowiedź nr 20 
Obecnie sprzedaż dla Zamawiających prowadzą: Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o.o., Respect 
Energy S.A., PGE Obrót S.A., Energa Obrót S.A – w zależności od Zamawiającego oraz grup taryfowych. 
Szczegółowe informacje zostaną przekazane Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania. Dla PPE z 
umowami kompleksowymi, będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy, a terminy wypowiedzeń będą 
zgodne z OWU: 1 lub 3 miesiące. Wypowiedzenia należy złożyć ze skutkiem na dzień 31.12.2025. 
Pozostałe PPE mają zawarte umowy sprzedażowe wynikające z poprzednich postępowań i 
obowiązujące do 31.12.2025r, nie ma konieczności ich wypowiadania. 

Pytanie nr 21 

Załącznik nr 1 do SWZ 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G 

będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 

5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie 

domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 

ust. 3 ustawy prawo energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 

elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na 

cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru 

energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii 

elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 

pkt 1 ustawy prawo energetyczne. 

 
Odpowiedź nr 21 
Punkty poboru rozliczane w taryfach G nie mają charakteru gospodarstwa domowego, przeznaczone 
są na działalność podstawową Zamawiającego. 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/


 

 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 14, 

00-246 Warszawa, NIP 1132760903, Regon 141828652, KRS 0000328664, kapitał zakładowy 3.040.000 zł 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, nr rachunku bankowego 59 2490 0005 0000 4520 3630 7803  
tel./faks 22 290 29 42, e-mail: biuro@mae.com.pl, www.mae.com.pl 

 

Pytanie nr 22 

W opisie przedmiotu zamówienia wskazaliście państwo statusy Wytwórcy i prosumenta. W trzech 
przypadkach nie ma wskazanych mocy instalacji. Czy istnieje możliwość uzupełnienia tej informacji? 
Czy w trakcie trwania umowy Zamawiający będzie dodawał źródła wytwórcze? 

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą 
umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? A jeśli tak, to czy zgodzi się na zawarcie umowy 
na wzorze Wykonawcy, uwzględniającej opłatę handlową za usługę bilansowania?  

Ile energii z źródeł wytwórczych zamierzają Państwo odsprzedaż?  

Dodatkowo do weryfikacji w przedmiocie zamówienia arkusz 1.1 – jest różnica w sumie całości energii 
elektrycznej. 

Odpowiedź nr 22 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż poprawił omyłkę w wolumenie energii elektrycznej w sumie 
postępowania dla części dotyczącej oświetlenia ulicznego i opublikował poprawioną dokumentację 
SWZ i odpowiednie załączniki. Zostały tam również uzupełnione brakujące moce instalacji 
fotowoltaicznych. W trakcie trwania umowy Zamawiający mogą dodawać kolejne źródła wytwórcze, 
jednakże ani lokalizacje, terminy ani moce nie są obecnie znane.  
Informacja na temat ilość energii przeznaczonej do odkupu zostanie przekazana Wykonawcy 
bezpośrednio przez Zamawiających podpisujących umowę odkupu. Pełnomocnik nie posiada na chwilę 
obecna takich danych. 
W przypadku posiadania statusu Wytwórcy decyzja o zawarciu z Wykonawcą umowy odkupu nadwyżki 
wyprodukowanej energii należeć będzie do Zamawiającego i będzie mogła być zawarta na wzorze 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 23 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisów SWZ/formularza cenowego i uwzględnienie podziału klientów 
na części o tych samych profilach. W celu uzyskania najlepszych cen podział na odrębne części Cz. 1 
oświetlenie Cz. 2 Obiekty (szkoły urzędy Cz. 3 Wodociągi Cz. 4 podmioty medyczne. W celu uzyskania 
wykonawcy z najniższą ceną. 

Odpowiedź nr 23 
Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku wykonawcy i nie wprowadzi podziału 
funkcjonalnego zamówienia.  

 

Prosimy o uwzględnienie wszystkich powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej. 
Termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa 24.06.2025 r o godz. 12:00. 

 

mailto:biuro@mae.com.pl
http://www.mae.com.pl/

		2025-06-12T10:47:03+0200
	Zatwierdzam dokument




